Thực hiện Công văn số 32/VPUBND-TH ngày 05/02/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức trực và báo cáo tình

hình trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân nhân huyện báo cáo tổng hợp tình hình Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công

văn số 1087-CV/HU ngày 20/12/2023 của Huyện ủy Tháp Mười về lãnh đạo tổ

chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành

Công văn số 32/UBND-TH ngày 04/01/2024, theo đó yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức Tết Nguyên

đán Giáp Thìn trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; đề cao trách